Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444/97

CNPJ 77.902.914/0001-72

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Diretoria de Programas Interinstitucionais

EDITAL Nº 007/2022 – IDENTIDADE UCRANIANA/UNICENTRO

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATA APROVADA PARA ATUAÇÃO COMO BOLSISTA NO
PROJETO “AÇÕES DE FORTALECIMENTO DA IDENTIDADE CULTURAL UCRANIANA

NO CENÁRIO PARANAENSE”, VINCULADO À FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA

A Diretora de Programas Interinstitucionais da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura, PROEC, da
Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, considerando o Edital nº 006/2022 - Identidade
Ucraniana/Unicentro, convoca candidata classificada em processo de seleção para atuação como bolsista
no projeto de extensão “Ações de fortalecimento da identidade cultural ucraniana no cenário
paranaense”, vinculado Programa Institucional “Universidades Amig@s: Acolhimento Extensionistas
aos Cientistas Ucranianos” da Fundação Araucária de Apoio ao Desenvolvimento Tecnológico e
Científico do Paraná, conforme dispõe este edital.

1. Está convocada para o início das atividades a seguinte candidata:
Classificação Candidato(a)
2º (suplente) CAROLINA POHL FORNAZARI ZENE

2. A candidata CAROLINA POHL FORNAZARI ZENE deverá enviar para o e-mail
lfaggion@unicentro.br, até as 17h (dezessete horas) do dia 22 de setembro de 2022, os seguintes
documentos digitalizados:
i) Formulário de cadastro preenchido (ANEXO I deste Edital);
ii) RG; e
iii) CPF.

3. A candidata NATALIIA CHUIKO FILAKOSKI fica convocado(a) a iniciar suas atividades de forma
voluntária a partir de 23 de setembro de 2022, sob pena de desclassificação.
3.1 A bolsa-auxílio será implementada imediatamente após a assinatura de convênio entre a Unicentro e
a Fundação Araucária e o repasse financeiro para execução do projeto.

PUBLIQUE-SE.
Guarapuava, 21 de setembro de 2022.

Letícia Faggion
Diretora de Programas Interinstitucionais

Port. nº 582/2020-GR/UNICENTRO

www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Padre Salvador, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida s/n – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

mailto:lfaggion@unicentro.br

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444/97

CNPJ 77.902.914/0001-72

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Diretoria de Programas Interinstitucionais

EDITAL Nº 007/2022 – IDENTIDADE UCRANIANA/UNICENTRO

ANEXO I

CADASTRO DE BOLSISTA

Nome:
CPF:
RG:
PIS/PASEP:
Data de Nascimento:
Sexo:
E-mail:
Endereço:
Bairro:
CEP:
Cidade:
Telefone comercial:
Celular:
Curso de Graduação:
Titulação:
Banco: 001
Nº da Agência:
Nº da Conta Corrente (do Banco do Brasil, em nome do bolsista):

www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Padre Salvador, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida s/n – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

		2022-09-21T15:45:51-0300